
 
   

 
Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 24. juni 
2020 af Maria Frej vedrørende Valby Bibliotek og sce-
narie B 

 
Spørgsmål 

Op mod budgetforhandlingerne vil det være gavnligt med en nedbryd-

ning af den sum penge, der lige nu angives at være forskellen mellem 

Plan A og Plan B mht. Valby Bibliotek - de 26 mio. kroner. Kan jeg få et 

notat, som fortæller, hvad summen i grove træk består af, og hvad der 

evt. kan vælges til og fra? 

Svar  

Merudgiften til scenarie B for Valby Bibliotek på 26,4 mio. kr. er estime-

ret af Økonomiforvaltningen/Byggeri København i dialog med relevante 

rådgivere. Beregningerne har afsæt i den helhedsplan, der både er præ-

senteret for Kultur- og Fritidsudvalget, for Valby Lokaludvalg og som 

har indgået i den borgerdialog, der har været frem til nu.  

Med udgangspunkt i at hele scenarie B realiseres, kan scenarie B opde-

les i følgende tre enkeltposter:  

• Teknik i kælder fremfor på terræn 6,5 mio. kr. 

200 m2 brutto teknikrum placeres i kælder inkl. håndtering af 

jordforhold i dybde herunder forurening, fundering, grund-

vands- og skybrudssikring. 

 

• Trappelandskab: 10,1 mio. kr. 

500 m2 udvendig amfiteatertrappe med landskabsbearbejd-

ning af overgang mellem terræn og bygning. 

 

• Øget rumvolumen og dagslysindfald: 9,8 mio. kr. 

Forøget glasareal i facader på bibliotek samt ovenlys inkl. kon-

struktionsændringer, ekstra køling, solafskærmning og lydredu-

cering. 
 

Det skal bemærkes, at de enkelte poster også indeholder udgifter til råd-

givning, uforudset udgifter og risiko.  

Det er muligt at fravælge etablering af en kælder med teknikrum og 

spare posten på 6,5 mio. kr. Gør man det, vil det betyde, at teknikrum-

met skal etableres på terræn. I dette tilfælde vil 200 m2 af byrummet på 

Toftegårds Plads blive inddraget til biblioteksbyggeriet, ligesom det vil 

blive, hvis man arbejder videre med scenarie A. For en god ordens skyld 

skal det nævnes, at der har været dialog om scenarie B inklusiv nedgra-

vet teknikrum med Valby Lokaludvalg. 
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Udgifter til de to elementer trappelandskab samt øget rumvolumen og 

dagslysindfald er tæt koblet sammen. Da projektet ikke er projekteret 

endnu, kan de to elementer ikke nedbrydes yderligere.  

Hvis der skal udarbejdes et alternativt scenarie for udformningen af ta-

get på det nye Valby Bibliotek, fordrer det et nyt budgetnotat. Noget så-

dant er udenfor rammerne af et politikerspørgsmål.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Touborg 

 

 


